
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359 

e-mail: petr.haban@mpsv.cz 

www.mpsv.cz 

 

 
V úterý 19. května předali Jiří Vaňásek, ředitel odboru služeb trhu práce z MPSV a 
Stanislav Malý, ředitel VÚBP na semináři „Řízení stresu a praxe v malých a středních 
podnicích“, ceny vítězům výtvarné soutěže pod názvem „STRAŠÁK STRES“. Soutěž 
se konala u příležitosti mezinárodního veletrhu prostředků osobní ochrany, 
bezpečnosti práce a pracovního prostředí INTERPROTEC na Brněnském výstavišti.   
 
Celostátní výtvarnou soutěž pro děti vyhlásil Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., a 
MPSV jako součást Evropské kampaně 2014-2015 „Zdravé pracoviště: Dobré pro Vás – 
dobré pro podnikání“. 
 
Cílem vyhlašované soutěže bylo napomoci působení školy na žáky při učení se aktivně 
rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví (svoje i druhých osob) a být za ně 
odpovědný jako jednoho z cílů základního vzdělávání. Myšlenky a nápady zpracované v 
obrázcích soutěžících ukázaly, že nastupující generace za pomoci svých pedagogů dobře  
pochopila příčiny a význam stresu a přemýšlela o jeho prevenci. 
 
Celkem se do soutěže přihlásilo 37 škol, které zaslaly 184 výtvarných prací svých žáků. 
Pěti vítězům v každé kategorii byly předány hodnotné ceny. Oceněni byli  
i pedagogové a cenu si převzala i vítězná škola a dětský domov. Mimořádné ceny ředitele 
VÚBP, v.v.i., obdržely dva soutěžní příspěvky. Více informací o soutěži najdete na 
http://skoly.vubp.cz. 
 
Přehled vítězů výtvarné soutěže 
 
Soutěžní příspěvky rozdělené do dvou kategorií (6-10 a 10-16 let) vyhodnotila odborná 
porota a vybrala tyto vítězné práce:  
 

I. kategorie 
1. místo  Vanesa Čonková, Dětský domov Lipová 
2. místo  Nikolas Kakur, Dětský domov Jemnice 
3. místo  Jan Motl, Základní škola Žichlínek, Lanškroun 
4. místo  Štěpánka Kholová, Základní škola Dolákova 1, Praha 
5. místo  David Čermák, Základní škola Vojnův Městec, Žďár n. Sázavou 
 
II. kategorie  
1. místo Veronika Šimonová, Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant 
2. místo  Miriam Siváková, Dětský domov Melč 
3. místo  Ivo Jůzko, Dětský domov Veselíčko 
4. místo  Jana Hopjanová. Základní škola Šrámkova 4, Opava 
5. místo  Jana Broklová, Základní škola Smetanova 304, Skuteč 

 

Tisková zpráva                                                                          Praha 19. května 2015 

Výtvarná soutěž pro děti s názvem  
„STRAŠÁK STRES“ má své vítěze 

http://skoly.vubp.cz/


 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359 

e-mail: petr.haban@mpsv.cz 

www.mpsv.cz 

 

Mimořádná cena ředitele VÚBP, v.v.i., byla udělena dvěma žákyním: 
Bea Mederly, ZUŠ E. Marhuly, 709 00 Ostrava 
Lucie Kollertová, Školní klub při ZŠ Malecí, 549 01 Nové Město n. Metují  
 

 

 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 


